

2024-09-24 Nr. NV-2517

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1191 TAIS-24-7832(2)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 13 D. NUTARIMO NR. 899 „DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO ASMENIMS, KURIŲ NUOLATINĖ GYVENAMOJI VIETA NĖRA EUROPOS SĄJUNGOS TERITORIJOJE“ PAKEITIMO PROJEKTO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	Pasirenkama <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	Finansų ministerija	Pasirenkama <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis	Svarstyti Pasirenkama <input type="checkbox"/> TAP (III dalis) <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis)
	Priėmimo terminas Click or tap to enter a date.		2024-09-24	<input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti

**SPRENDIMO ESMĖ**

Siūloma (vykdant grąžinimo PVM už Lietuvoje įsigytas ir iš ES teritorijos išgabentas prekes procesus) atsisakyti prievolės užsienio keleiviams, prekybininkams ir (arba) tarpininkams teikti ir saugoti popierinius užsienio keleivių įsigytų prekių atsiskaitymo dokumentų originalus, kartu nustatant tarpininkams prievolę vietoj originalo 10 metų saugoti deklaracijos skaitmeninę kopiją.

PVM už Lietuvoje įsigytas ir iš ES teritorijos išgabentas prekes grąžinimo asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta nėra ES teritorijoje, taisyklėse reglamentuota PVM, sumokėto už Lietuvoje įsigytas ir iš ES teritorijos išgabentas prekes, grąžinimo užsienio keleiviams tvarka. Nuo 2022 m. spalio 1 d. užsienio keleiviams grąžinant PVM naudojama elektroninių duomenų tvarkymo sistema (toliau – e. sistema). Pagal minėtas taisykles PVM grąžinimo užsienio keleiviui deklaraciją su priedais privaloma pateikti tik tais atvejais, kai prekių išvežimo iš ES teritorijos patvirtinimas e. sistemos priemonėmis nėra galimas dėl e. sistemoje iškilusių techninių kliūčių arba kai prekes užsienio keleivis iš ES išgabena per kitos ES valstybės, ne per Lietuvos, muitinės postą. Tačiau tokiu atveju užsienio keleivis turi prekybininkui ar tarpininkui pateikti deklaraciją kartu su atsiskaitymo dokumentais, o pastarajam kyla prievolė juos saugoti, nors atsiskaitymo dokumentų informacija būna pateikta pačioje deklaracijoje, dėl ko kyla administracinė našta.

**PASTABOS, PASIŪLYMAI**

Valstybinė mokesčių inspekcija ir Muitinės departamentas pastabų ir pasiūlymų dėl projekto neturėjo. Į Teisingumo ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos pateiktas pastabas iš esmės atsižvelgta.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi.

Projektas svarstytas 2024 m. rugsėjo 24 d. tarpinstituciniame pasitarime. Pastabų neišsakyta.

**TEISINIS VERTINIMAS –  
TEISĖS GRUPĖS  
PASTABOS***Pasirenkama*

- Esminės  
 Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio  
 Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos  
 Pastabų nėra

**PAŽYMĄ PARENGĖ**

Tautvydas Brazdžiūnas

Ekonomikos politikos grupė patarėjas